
11053981*1 

 

Rivera, 27 de noviembre de 2019. 

 

VISTO: La necesidad planteada por la JTD de Tacuarembó, compra de equipos de 

supresores de tensión. 

 

ATENTO: La necesidad de contar con la protección adecuada en los tableros 

eléctricos de los distintos servicios en finamiento. 

 

CONSIDERANDO: Con esta compra se busca proteger contra eventos de sobretensiones 

a costrosos equipos electromecánicos de la Administración que están funcionando 

en régimen permanente garantizando el correcto abastecimiento de agua potable a 

la población. 

 

La Gerencia Región Noreste 

 

RESUELVE: 

 

SE REITERA EL GASTO a la Firma SUAREZ GARCIA JULIO ANDRES. para la compra en 

cuestión. 

 

Ing. Agr. Pablo Decoud 

Gerente Región Noreste 

 

 

 

 


